15 defendere procurent. Petisti etiam, sanctissime frater, cor-
ripi episcopos Istriae, ut a tanta et iniqua resipiscant teme-
ritate. Qui quidem tuis annuentes votis nostra apostolica
scripta eisdem contumacibus episcopis direximus, tam illis,
qui eandem illicitam perpetrare ausi sunt consecrationem,

20 quamque eis, qui ab ipsis enormiter ordinati sunt, obligan-
tes eos " validis interdictionibus "atque a sacro sacerdotali
officio et proprii honoris dignitate sicut contemptores pri-
vare studuimus.

6. Hadrian I. an die Gesandten Karls (788 Februar).))

25 Orig. im Pariser Nationalarchiv; ed. Gundlach, Codex Carolinus
" a.a. 0.654. J-E 2462.

654 ++... [ad cogni]tionem pruden(tissilm[ae re]lig[iositat]i
seu gllo]riae vestrae deducimus, eo quod a[d nos ven]erunt
aliquanti ex civibus Capuani, scili[c]et Gr[e]g[o]rius presbiter,

80 Saduct[us], Ailm]o, Au[demundus, Perglulfus, Siculfus, Lande-
maris, Ualdifridu[s], Audulfus et Corbulus — de qua p[rae-
cellentissimus filius] et spiritalis conpater noster [dominus]
Carul[u]s rex Francorum et Langubar[dorum atqule palt]ri-
cius Romanorum [d]on[ation]em bea[tlo Petro apostolo fau-

ss tori suo et.....[clum sua praecellentissima c[oniuge] do-
mina re[gina] eorumque novilissimos suvoles et cunctlis
episclopils] a[b]batilbus nec non] et omnes novilissimi
Franci — petentes nobis, bea[tissim]i [Petri] et nostri essent
subiecti, sicut per donationem praecellentissimi domni regis
w agniti sunt, Et [proinde] vestrum petimus consilium: si

1) Vgl. oben S. 213.
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‘eos in servitio beati Petri apostoli- recipere debeamuls an
njo[n]. Nobis quippe | melius e[sse aplaret, si eos reci- 6
piemus, ut inter eis dissen(sio] fiat et divisis inveniantur;
{eo qlu[o}d ad partem atque effectum beati Petri [simul et]
prlale[celll{entissimi] filii nostri dlomini re]gis sic expedit, ut, :
dum divisi fuerint, melius [cohibeantur] [silne nostro vestro- -
que lavore. Sed et hoc nobis praelati [Capuani petebant, ut]
nostrum missum una cum indiculum apud Adelperga relficta
Alrechis dirigere deberemus et [im]perantes [eis] cum omnes |
Benebentani, ut nfon] [a]ude[ren]t ipsi Beneben[ta]lnis autn |
aliis ex illis partibus cives super eos d....... vee.. [alut ‘
{qlualibet in eis malitiam ingerere. Se[t] neque hoc [sine
vestrlo consilio facere voluilmus]. Quapropter quesumus
vestrae ..... {plrudentiae: ut tam de recipien[d]li {e]os
quamque de nostro misso una cum nostrulm indliculum 1
apud praedictam Adelpergam seu Benebentum dirigendum
no[bils [colnsilium .praebere d[eb]eatis; et qualiter exinde
congruae et recte pros[pexerlitis, nobis protinus per vestra
scrifptla significarfe] maturemini, {ut hostibus sup]plosis
vestrae ex[ilm{iae] prlulden[tiae], intercedente be[at]o Petro »
{apostolo faultori vestro, divina maies{tlas pe[r] mu[lltorufm]
currifclula’ annforJum ...

7. Abt Maginarius von St. Denis an Karl (788 Januar).") |
Desgl.; a. a. O. 655. : ‘

..... dominatio [ves]tra ........... de..id est At-s
tonem [et Go]lddr[amnum .. convenit] inter nos: ut illi [irent
per Valva oppid]o, nos vero per Sangrum in fine- Bene-
ventana; et si quis de nobis prior {advenisset], ibidem suos
pares expectare debuisset; et quodcumque in ipso ifin[ere
nostro] de vestra fidelitate cognovissemus, illis signiffilcas- »
semus et illi similifter nobis]. [Sed Altto et Goddramnus
antea quam nos quattuor dies ad Benevento vene[runt].|
{Nos] vero, dum per vestros fideles cognovissemus, quod 656
ipsi homines Beneventani, [sicut] rectum fuerat, non erant,
-statim illis significavimus. Et rogavimus, [si id utile] putarent, s
ut antea ad Salerno non irent, quam nos ad Benevento con-
iunc[xissemus]. {Similiter] dum in fine Beneventana intrasse-
‘mus, nullam fidelitatem adve[rsus vestram excellentiam c]o-
.gnovimus. Itérum misso nostro cum epistula nostr[a ald [eos
«dirJexim{us, ut ilbi nos ad Benevento expectaren([t], sicut dom- 10

1) Vgl. oben S. 213. 215.
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nus apostolicus n[obis. consuluerat, .ujt quicquid fa[c]ere de-
buissemus, communiter fecissemus; et postea, si nobis {con-
functis] secundum iussionem domm apostolici nos ibi [ad]
Benevento fidelitatem eorum colgnovissemus, ad] Salerno

.5 pergeremus, si vero non, ibi inter nos consideras[se]mus,
ut ad illfos per] nostrum missum et epistullam significas-
semus, ut ad nos venissen[t] et ibi de profe[cto et salute]
domni apostolici seu et de vestra inter nos decertassemus,
sicut vestra fuerfat iussio] facere. Sed dictum est nobis,

10 quod ipsi nos expectare voluissent; et illiic nos nostrjum
consilifulm eis facere voluerunt, antequam ad Salernum
venis[sent]. [Sed] dum .nos per [ilnfideles vestros, Deo
sibi contrario, usque ad Benevento venissem{us, putantes]
nostros pares. invenire et ibi [cum eis] considerare, qua-

16 liter vestram iussione[m fecilssemus, illi iam uno die
antea, quam nos venissemus, iter ad Salernum [fecerant].
[Nos] vero de hac causa in magnam tribulationem de-
venimus, pro eo quod nostros [pares nobilscum non
habebamus et nobis significatum erat a vestris fidelibus,

20 [si ad Salerno venis]semus, quod ill[i] nos detenere volu-
issent, usque dum certi fuissent, [quid de Grilmaldo vel
de eorum missis facere voluissetis. Et hoc adserebant:
{si certa]m firmitatem illis non fecissemus, quod Grimaldo
illis ad duce dona[ssetis] vel illas civitates, quod sancto

35 Petro vel domna apostolico donastis, illis relax[assetis, nujllo
modo vestram iussionem conplere volunt nec nos relaxare,
sed firm[iter detelnere vellent; si vero hac promississemus,

- tunc se adserebant de ahqua{hbet re ves]tram lussmnem
conplere.

30 Dum talia cognovimus, ego Magmanus s1m[ulav1 me
aegriJtudine detentum ita fortiter, ut ad Salerno ire non
potuissem. .Interim [cum. illoJrum insidias cognovissemus,

. propterea ut nostros pares de Salerno ad nos reci[pere-
mus, sic per nostram epistulam ad Albergae et ad alios

ss primatos Beneve[ntlanos dir[eximus dice]lndo, quod ego
Maginarius loseph et Leudericum ibi transmittere voluissem,
et illli dixissent, quo]ld sine me ire non vellent; et nobis

. dirigerent Attone et Goddramno cum ilflisque prilmatos
Beneventanos duodecim vel quattuordecim, vel quantos illi

a0 voluissfent; et] postea nos illi[s] significassemus, quod a
vobis iniunctum habuimus, et sic {cum eis t]ractassemus
de profecto vestro vel de salute terrg illius; post ca[ptam
sanitatem si ego] Maginarius potuissem, cum illis ad Salerno
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pergerem; sin vero aliter, [reverterentur] Atto, loseph, Leu-
dericus et Goddramnus iterfulm [a]d Saler[n]o, hgc omnia
[tractaturi cJum illorum primato[s]). | Sed ipsa Adalberga 65
noluit suos primatos dirigere, [sed sojJlum Goddramno ad
nos in Benevento direxit. Sed dum per vestros fidelis- s
sim[os cognovlissemus, quod illi nos perdere voluerunt,
omnia Goddramno de vestra in[fidelitate retulilmus et ille
similiter nobis. Et Goddramnus voluit revertfere a]d
[Slalern[o ob Attonem. Sed] diximus, ut melius fuisset,
quod unus detentus fuisset quam duo. 10

[Nos vero dum is}ta et alia multa de vestra infedeli-
tate cognovimus, ad pullorum cantu[m], postquam ....
[ilbidem demorati fuimus et nihil de vestro profecto co-
gnovimus, sine illorum consensu, [benigniltate Dei ad-
[iuvan]te et vestra fide[litate] ...d vestros inimicos, nos s
[relce[ssimus] et pugnando [pervenimus] ‘in fine [Spo]li-
tana.....eoeeeee

8. Leo III. an Karl (808 Ende Mirz).
Ed. Hampe, MG. Epistolae V, 87. J-E 2515.

Domino piissimo et serenissimo victori ac triumpha- s
tori, filio amatori Dei et domini nostri Jesu Christi, Karolo
augusto Leo episcopus servus servorum Dei. Magno mu-
nere misericordiae ...... Largifluae itaque munificentiae
vestrae susceptis pulcherrimis munusculis relectisque scriptis
serenitatis vestrae, ‘quae in nostro corde melle condita s
sapuerunt, ilico, ut decuit, gratiarum actiones tripudiantes
gratulantesque Deo rettulimus..... . Post vero muneribus
offensionem insinuaverunt nobis fidelissimi missi vestri,
Helmengaudus videlicet atque Hunfridus gloriosi comites,
quod filius noster domnus Pippinus rex ad limina aposto- s